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Dronningmølle, 25. juni 2023 

Nyhedsbrev nr. 66 
 

 

• Fremtidig affaldssortering 

Som varslet på generalforsamlingen – og i sidste nyhedsbrev – er der over sommeren nyt om den 

kommende affaldsordningen. Bestyrelsen var til stede da der blev afholdt borgermøde om løsningen 

d. 22. juni: 

 

Borgermøde 
Gribskov Kommune havde i samarbejde med Gribskov Forsyning indbudt til borgermøde den 22. 

juni 2023 om den fremtidige affaldssortering. Affaldssorteringen tager afsæt i det nye 

Affaldsregulativ, som Gribskov Kommune forventes at vedtage i løbet af sommeren 2023. 

Alle slides fra borgermødet kan ses her eller på www.gribskovforsyning.dk  

 

Affaldsløsning i grundejerforeningen Fuglevangen 
Mange grundejere har blandt andet på dette års generalforsamling, udtrykt bekymring for, om de 

enkelte grundejere fremover ville få et stort antal skraldespande til sortering. 

 

Den rigtige gode nyhed er, at vi i stedet for en skraldesæk, får 2 skraldespande på hver 240 liter og 

som hver fylder (B) 60 x (D) 75 x (H) 110. 

Den ene skraldespand har 2 rum, hvor det mindste rum er til madaffald og det største til restaffald. 

Den anden skraldespand har ligeledes 2 rum, hvor det ene er til plast, metal og MDK (mad og 

drikkekartoner), mens det andet er til papir og småt pap. 

 

Glas: skal fortsat afleveres i de kuber, der står fordelt i kommunen. 

Farligt affald og tekstilaffald: skal fortsat afleveres på genbrugsstationen. 

 

Gribskov Forsyning har lavet en folder om den nye affaldssortering som du kan finde her eller på 

www.gribskovforsyning.dk. Her kan du blandt andet læse om, hvordan vi skal sorterer affaldet. Det 

er tydeligt beskrevet hvad der er madaffald, restaffald m.v. og hvad der ikke er det. 

Affaldsspandene skal placeres på egen matrikel, maksimalt 5 meter fra skel og på et stabilt 

underlag. 

 

Der skal være god adgang for de der skal afhente affaldet. Det betyder bl.a. at der ryddes for sne om 

vinteren og har en grundejer valgt at placeret sine skraldespande i sin carport, skal der være lys, så 

renovationsarbejderen kan se hvad han laver. 

 

Tidsperspektiv 
Vi kan forvente at få udskiftet vores nuværende skraldesæk med 2 skraldespande i løbet af 2025. 
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Indsigelser, bekymringer m.v.  
Affaldsregulativet og de foreslåede løsninger er lige nu i høring hos Gribskov Kommunes brugere – 

og altså også os sommerhusejere. 

 

Fuglevangens Bestyrelse har på baggrund af borgermødet ikke indsigelser mod den fremtidige 

håndtering af affaldssortering.  

 

Vi er positivt og glade for, at vi hver især ikke skal have 4-6 skraldespande stående, men kan nøjes 

med 2 spande. 

Eller, at vi som grundejerforening var blevet tvunget til at etablerer en eller flere områder til store 

fælles containere. Det havde dels kostet penge at etablere et eller flere steder med stabilt underlag 

og elektrisk belysning, dels ville vi selv have ansvar om renholdelse m.v. omkring et sådant centralt 

sted. 

 

Og hvor skulle vi have fundet en velegnet placering, som ikke generede en eller flere 

sommerhusejere? 

 

Som grundejer kan du, uanset Bestyrelsens holdning, frem til 21. juli 2023 sende eventuelle 

indsigelser eller bekymringer til: affald@gribskov.dk. 

Alt der fremsendes vil blive samlet sendt Gribskov Kommunes politikere til brug for endelig 

beslutning. 

 
 
Bestyrelsen 
Gf Fuglevangen 
fuglevangen@gmail.com 
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